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[Skatteministeren] 

Forslag til lov om særlige fradrag til sømænd 
m.v. 

(Lovforslag nr. L 22). 

Forslag til lov om ændring af  forskellige skat- 
telove. (Beskatning af  sømænd m.v. -  ophævelse 
af  lov om sømandsskat). 

(Lovforslag nr. L 23). 
Lovforslagene er en genfremsættelse af L 

241, L 242 og L 243 fremsat 23. marts 1988. 
En ophævelse af sømandsskatteordningen 

blev stillet i udsigt af regeringen i forbindelse 
med ændringen af sømandsskatteloven som 
følge af skattereformen, jf. lov nr. 258 af 22. maj 
1986, hvor sømandsskattelovens regler blev til- 
passet skattereformen. 

Sømandsskatteordningen blev etableret i 
1959. Udviklingen har medført, at væsentlige 
formål med en særlig sømandsskatteordning 
ikke længere tilgodeses ved sømandsskattelo- 
ven, og at mange af de oprindelige årsager til at 
indføre særlige regler for sømænd ikke vejer så 
tungt som tidligere. 

Sømandsskatteordningen fremstår i dag som 
et administrativt besværligt og forholdsvis dyrt 
opkrævningssystem, og det indebærer en meget 
væsentlig forenkling af skattereglerne på sø- 
mandsområdet, såfremt ordningen ophæves. 

Det foreslås derfor, at sømandsskatteloven 
ophæves med virkning fra 1. januar 1989, jf. 
forslag til lov om ophævelse af lov om sø- 
mandsskat. 

Ved ophævelsen af sømandsskatteordningen 
bliver sømænd m.v. automatisk omfattet af de 
skatteregler, der gælder for andre skattepligti- 
ge. 

Efter de gældende regler beskattes sømænd, 
der er omfattet af sømandsskatteloven, noget 
layere end personer, der udfører arbejde i land. 
Det er ikke i forbindelse med den foreslåede af- 
skaffelse af sømandsskatteor4ningen hensigten 
at ændre det generelle beskatningsniveau for 
sømænd. Det foreslås derfor, at fuldt skatte- 
pligtige sømænd -  danske sømænd -  skal have 
et særligt fradrag, jf. forslag til lov om særlige 
fradrag til sømænd m.v. 

Endvidere foreslås der indført særlige regler 
om en 30 pct.s bruttobeskatning af begrænset 
skattepligtige sømænd -  udenlandske sømænd 
-  der oppebærer indkomst for arbejde udført 
om bord på skibe med hjemsted her i landet, jf. 
forslag til lov om ændring af forskellige skatte- 
love. (Beskatning af sømænd m.v. -  ophævelse 
af lov om sømandsskat). 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslagene, skal jeg herefter anbefale for- 
slagene til hurtig og velvillig behandling i Tin- 
get. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje Ting 

at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af forskellige skat- 
telove. (Beskatning af  sømænd m.v. -  Dansk In- 
ternationalt Skibsregister). 

(Lovforslag nr. L 24). 

Lovforslaget, der er en genfremsættelse af L 
244 fremsat den 23. marts 1988, fremsættes i 
forbindelse med industriministerens genfrem- 
sættelse af forslag til lov om Dansk Internatio- 
nalt Skibsregister (L 110 fremsat den 2. decem- 
ber 1987), 

I andre internationale registre betaler mand- 
skabet om bord på skibene normalt ikke skat til 
flaglandet. På denne baggrund er det fundet 
nødvendigt på tilsvarende måde at lempe de 
danske skatteregler for herved at bidrage til, at 
Dansk Internationalt Skibsregister på dette 
område kan yde samme konkurrencemæssige 
vilkår som andre internationale registre. 

Det foreslås derfor, at der indføres regler, 
som indebærer, at såvel dansk som udenlandsk 
mandskab om bord på skibe i Dansk Interna- 
tionalt Skibsregister i realiteten bliver fritaget 
for beskatning her i landet af lønindtægt er- 
hvervet om bord på skibene. Herved vil bl.a. 
blive åbnet mulighed for fortsat at beskæftige 
dansk arbejdskraft om bord på danske skibe. 

Før danske sømænd foreslås det derfor, at 
den samlede indkomstskat skal nedsættes med 
det beløb, der forholdsmæssigt falder på løn- 
indkomst, der er indtjent om bord på skibe, der 
er registreret i Dansk Internationalt Skibsregi- 
ster. 

For udenlandske sømænd foreslås det, at 
skatteministeren bemyndiges til at bestemme, 
at der ikke skal svares skat af lønindtægt for ar- 
bejde udført om bord på skibe i det ny register. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg herefter anbefale forsla- 
get til hurtig og velvillig behandling i Tinget. 

Ole Espersen (S): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 

mig herved at fremsætte: 


